
Projektas 
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2015 M. 

LIEPOS 2 D. ĮSAKYMO NR. 3-285(1.5 E) „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO IR 

NACIONALINIŲ STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2016 m.                d. Nr. 3- 

Vilnius 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. liepos 2 d. įsakymą 

Nr. 3-285(1.5 E) „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo 

plano ir nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašų patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo 

priemonių įgyvendinimo planą: 

1.1. Pakeičiu I skyriaus ketvirtojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7.  Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

47 931 356 0 8 458 475 3 245 826 0 0 5 212 649 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

3 059 447 0 539 902 207 180 0 0 332 722 

3. Iš viso  

50 990 803 0 8 998 377 3 453 006 0 0 5 545 371“. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

1.2. Pakeičiu I skyriaus septintojo skirsnio 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.340 „Vidutinis keleivinio 

traukinio greitis 

rekonstruotuose ir 

atnaujintuose ne TEN-T 

tinklo geležinkelių 

ruožuose“ 

km/val. 50 53,5 

R.N.508 „Triukšmo prevencijos 

zonose gyvenančių 

gyventojų, veikiamų 

triukšmo, dalies 

sumažėjimas“  

Procentai 71,9 66,5 

P.S.342 „Įdiegtos saugų eismą 

gerinančios ir aplinkosaugos 

priemonės“ 

Skaičius 2 5“. 

1.3. Pakeičiu I skyriaus septintojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7.  Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų lėšos – 

iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

19 176 500 0 3 384 088 0 0 0 3 384 088 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

1 224 032 0 216 006 0 0 0 216 006 

3. Iš viso  

20 400 532 0 3 600 094 0 0 0 3 600 094“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos           

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo 

priemonių įgyvendinimo plane numatytų nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašus ir 

papildau skiltį „I. REZULTATO STEBĖSENOS RODIKLIAI (Europos regioninės plėtros fondas 

arba Sanglaudos fondas: 501-600)“ 8 eilute: 

 



3 
 

„Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavi-

mo 

vienetai 

Sąvokų apibrėžtys 
Apskaičiavimo 

tipas 
Skaičiavimo būdas Duomenų šaltinis Pasiekimo momentas Institucija 

R.N.508 „Triukšmo 

prevencijos 

zonose 
gyvenančių 

gyventojų, 

veikiamų 
triukšmo, dalies 

sumažėjimas“ 

Procentai Triukšmas – transporto priemonių (kelių, geležinkelių, 

orlaivių) eismo sukeliamas nuolatinis arba daugelio 

kartotinių pavienių garso įvykių triukšmas (šaltinis: Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio  

13 d. įsakymas Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 
visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ 

patvirtinimo“). 

 
Triukšmo prevencijos zona – gyvenamųjų vietovių teritorija, 

kurioje triukšmas viršija ribinius dydžius ir kurioje būtina 

įgyvendinti triukšmo prevencijos ir mažinimo priemones. 
 

Triukšmo prevencija – priemonių, mažinančių triukšmo 
šaltinių įvairovę ir (ar) skaičių, užkertančių kelią viršyti 

triukšmo ribinius dydžius ir (ar) mažinančių triukšmo šaltinių 

garso slėgio, galios, stiprumo, energijos lygius, 
įgyvendinimas. 

 

Triukšmo ribiniai dydžiai – didžiausi leidžiami triukšmo 
ribiniai dydžiai pagal Lietuvos higienos normą HN 33:2011 

„Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ (šaltinis: 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. 

birželio 13 d. įsakymas Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 
gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei 

jų aplinkoje“ patvirtinimo“).  

Įvedamasis. Skaičiavimai 

atliekami 

vadovaujantis 
strateginiams 

triukšmo 

žemėlapiams 
sudaryti taikomų 

triukšmo rodiklių 

verčių 
apskaičiavimo ir 

matavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu 
Lietuvos 

Respublikos 
sveikatos apsaugos 

ministro 2016 m. 

rugsėjo 1 d. įsakymu 
Nr. 16-9545 „Dėl 

Strateginiams 

triukšmo 
žemėlapiams 

sudaryti taikomų 

triukšmo rodiklių 
verčių 

apskaičiavimo ir 

matavimo tvarkos 
aprašo 

patvirtinimo“. 

Pirminiai šaltiniai:  

2018 m. ir 2023 m. 

sudaryti pagrindinių 
geležinkelių triukšmo 

prevencijos veiksmų 

planai.   
 

Antriniai šaltiniai:  

2014–2020 metų 
Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 
(SFMIS2014). 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 
įgyvendinančioji 

institucija (Transporto 

investicijų direkcija), 
vadovaudamasi už 

pagrindinių geležinkelių 

triukšmo prevencijos 
veiksmų planų sudarymą 

atsakingos institucijos 

(jei tokia paskirta) arba 
projekto vykdytojo 

pateiktais 2018 m. ir 
2023 m. sudarytais 

pagrindinių geležinkelių 

triukšmo prevencijos 
veiksmų planais, nustato 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę. 

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmės  
gavimą ir 

registravimą 

antriniuose 
šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 
institucija 

(Transporto 

investicijų 
direkcija)“. 

 
 

Susisiekimo ministras   
 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

S. Volkovas 

2016- 


